¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK SKRAPAR

Kalendar i konsultimit publik

Titulli i Projekt-aktit : "Hartimi i Projekt buxhetit afatmesem 2026-2028
Propozuesi : Projekt —akti éshté propozuar nga ana e Kryetarit t&¢ Bashkisé.

Sqarime pér projekt-aktin : Relacioni sqarues i projekt-aktit pércakton arsyet ¢ paraqgitura
nga propozuesi i projekt-aktit, t€ cilat n& ményré t& pérmbledhur jané :

1. Sijane shpenzuar te ardhurat nga Bashkia

2. Performanca e bashkise ne lidhje me programet buxhetore per sherbimet e ofruara
3. Prioritetet e publikut

4. Investimet strategjike te parashikuara

Grupet g€ do té konsultohen: Banorét e Corovodé-Qender, Njesite administrative Vendreshe,
Potom. Bogove, Leshnje, Cepan, Zhepé, Gjerbés..

_Nr | Aktiviteti Data Vendi [ Ora | Menyra | Forma

1 | Konsultim publik | 10.11.2025 | Zyré 9:00 | Takim | Bisedé
me Njésité ' publik
Administrative ‘

Zhepé/Gierbés | ) }
| Konsultim publik | 10.11.2025 | Zyré | ‘

2 | me Njé&siné | 12:00 | Takim Bisedé
Administrative | r publik
Leshnje

3 | Konsultim publik | 10.11.2025 | Zyré 14.00 | Takim | Bisedé
me Njésiné ' publik
Administrative 1
Potom
' Konsultim publik Lokal 19:30 Bisedé

4 |me Njésing | 11.11.2025 - Takim
Administrative : publik
Cepan 1 | L

-+ | Konsultim publik Zyra

5 |me Njésing | 12.11.2025 | 9:30 | Takim Bisedé
Administrative |  publik |
Véndreshé ‘

6 | Konsultim publik | 12.11.2025 | Zyra | 11:30 | Takim Bisedé
me Njésiné publik
Administrative ( |
Bogové i 1




7 | Konsultim publik | 14.11.2025 | Kineman&e | 10:00 | Takim Bisedé
me Njésiné qvtetit ' publik
Administrative |
Qendér-Corovodé : ! i

Té dhena né lidhje me Projekt-vendimin dhe relacionin shogérues, informacion né lidhje me
céshtjen qé konsultohet, né lidhje me pyetjet dhe opsionet gé shtrohen para komunitetit si dhe
né lidhje me procesin qé do t€ ndiget pér trajtimin e rekomandimeve. jepen né Njoftimin pér
Konsultimin Publik t& publikuar.

Té nderuar qytetarg,

Késhilli Bashkiak Skrapar njofton kalendarin e konsultimeve me komunitetin, dhe grupete
interesit té:

1. “Buxhetit t& Bashkisé Skrapar dhe institucioneve né varési t€ saj pér vitin 2026".

2. "Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028, t& Bashkisé Skrapar dhe institucioneve né
varési té saj".

Konsultim publik me banorét e Njésisé Administrative Zhep&/Gjerbés ditén e héné, mé daté
10.11.2025, ora 9:00.. Zyrat e njésis€ administrative

e

Konsultim publik me banorét e Njésisé Administrative Leshnje ditén e héné, mé daté
10.11.2025, ora 12:00, Zyrat e njésisé administrative.

Konsultim publik me banorét e Njésisé Administrative Potom ditén e héné, mé daté
10.11.2025, ora 14:00.. Zyrat e njésisé administrative

Konsultim publik me banorét e Njésisé Administrative Cepan ditén ¢ mart€, mé date
11.11.2025, ora 9:30, Lokali prané njésis€ administrative

Konsultim publik me banorét ¢ Njésisé Administrative Véndreshé, ditén e mérkuré, mé daté
12. 11. 2025, ora 9:30, Zyrat € njésisé administrative

Konsultim publik me banorét e Njésisé Administrative Bogové ditén e mérkuré, mé daté
12.11.2025, Zyrat e njésisé administrative

_ Konsultim publik me banorét ¢ Njésisé Administrative Qendér -Corovode ditén e enjte daté
- 14.11.2025, Né sallén e kinemasé sé gytetit Corovodé “Tefik Lapani™.

Qéllimi i zhvillimit t€ konsultimeve &shté qé té diskutohet me grupet e interesit Planifikimi
buxhetor afatmesem 2026-2028, dhe Buxheti per vitin 2026, pasi &shté njé dokument tepér i
réndesishem i cili do te percaktoje prioritete per Komunitetin ¢ Skraparit. Pjesmarrja e
publikut ne keto vendimarrje eshte teper e rendesishme per te vleresuar sa me mire prioritetet.
Shpjegim per ecurine qé do ndjeké prosesi dhe veprimet q& do t& ndérmarré Késhilli



Bashkiak pér t& shqyrtuar rekomandimet e publikut deri né marrjen e vendimit.

Konsultimi publik do té realizohet sipas njoftimit

Pas realizimit t€ konsultimeve publike me komunitetin dhe grupet e interesit, Késhilli i
Bashkisé do t& ndjeké hapat si vijon :

1. Mbajtja e procesverbalit né ¢do takimi publik, marrja e rekomandimeve me
posté/(elektronike).

2. Realizimin nga ana e sekretares sé késhillit e njé pérmbledhése t&é rekomandimeve. ku do té
pérfshihen mendimet dhe propozimet qé do 1€ vijné nga grupet e interesit dhe bérja publike e
késaj pérmbledhése.

3. Dérgimi i késaj pé&rmbledhése, Propozuesit.

KRYETARE KESHILLIT BASHKIAK
Elsa PETRITAJ.

Cpd,



